Departamento remitió a la Asamblea Legislativa, la solicitud de Modificación 
Presupuestaria Intrainstitucional - Intraprograma, para reasignación de 
recursos entre Partidas al interior del Programa “Defensa y Protección de la 
Mujer”, por un monto de Bs213.000,00 (Doscientos trece mil 00/100 
Bolivianos) conforme al cuadro DE: A:

Que, la referida solicitud de modificación presupuestaria fue recepcionada por 
la ALDB en fecha 03 de septiembre de 2021 y remitida a la Comisión de 
Hacienda, Presupuesto, Tributos, Finanzas y Control Social para su análisis,

[...]

APROBAR la Modificación al Presupuesto del Gobierno 
Autónomo Departamental del Beni, Gestión 2021, por traspaso presupuestario 
Intrainstitucional e Intraprograma para reasignación de recursos entre 
Partidas al interior del Programa “Defensa y Protección de la Mujer”, por un 
monto de Bs213.000,00 (Doscientos trece mil 00/100 Bolivianos)

ARTÍCULO SEGUNDO: Forman parte indisoluble de la presente Resolución el 
cuadro de distribución (DE: A:) de la modificación presupuestaria aprobada.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Departamental del 
Beni, en la Ciudad de la Santísima Trinidad, a los Veintitrés (23) días del mes